苏州苏试试验集团股份有限公司 关于收购控股子公司少数股东股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、交易基本情况

基于整体战略布局及业务发展需要,为进一步整合优化资源配置,提高运营决策效率,苏州苏试试验集团股份有限公司(以下简称"公司")拟以自筹资金合计人民币 33,635.32 万元收购长三角产业创新二期(上海)私募投资基金合伙企业(有限合伙)、海南苏崖巽风投资中心(有限合伙)、欣长叁(苏州)投资合伙企业(有限合伙)、上海镒源企业管理合伙企业(有限合伙)等 17 名少数股东合计持有苏试宜特(上海)检测技术股份有限公司(以下简称"苏试宜特")23.73%股权。若本次交易能够顺利完成,公司持有苏试宜特的股权比例将由 73.82%上升至 97.55%。

本次交易对手方中, 钟琼华先生及持股平台苏州创越企业管理咨询合伙企业 (有限合伙)(以下简称"苏州创越")为公司关联方, 涉及关联交易金额为 4,925.17 万元。

2、关联关系说明

钟琼华先生为公司实际控制人、董事长。苏州创越的执行事务合伙人为公司董事陈英女士。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第7号——交易与关联交易》等相关规定,钟琼华先生为

公司关联自然人,苏州创越为公司关联法人,本次交易构成关联交易。

3、审批程序

公司于 2025 年 5 月 27 日召开第五届董事会第十次会议审议通过了《关于收购控股子公司少数股东股权暨关联交易的议案》,关联董事钟琼华先生、赵正堂先生、陈英女士对本议案回避表决。本次关联交易事项在提交董事会审议前已经独立董事专门会议审议通过。本次关联交易在公司董事会权限范围内,无需提交股东大会审议。

4、不构成重大资产重组

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,不构成重组上市,无需经过有关部门批准。

二、交易对方的基本情况

(一) 非关联方基本情况

交易对方:长三角产业创新二期(上海)私募投资基金合伙企业(有限合伙)、 欣长叁(苏州)投资合伙企业(有限合伙)、江苏高投毅达中小贰号创业投资合 伙企业(有限合伙)、福州市榕金数字投资基金合伙企业(有限合伙)、海南苏 崖巽风投资中心(有限合伙)、深圳淮茗创业投资合伙企业(有限合伙)、上海 镒源企业管理合伙企业(有限合伙)、无锡芯霖华创企业管理咨询合伙企业(有限 合伙)、苏州创元创业投资合伙企业(有限合伙)、海南优道新芯产业投资合伙 企业(有限合伙)、宁波梅山保税港区新曦创业投资合伙企业(有限合伙)、门 杰、严志勇、苏州苏宜晶企业管理咨询合伙企业(有限合伙)、苏州苏宜华企业 管理咨询合伙企业(有限合伙)。

上述交易对方与公司及公司前十名股东、董事、高级管理人员在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面无关联关系,亦不存在公司对其利益倾斜的其他关系。

(二) 关联方基本情况

- 1、苏州创越企业管理咨询合伙企业(有限合伙)
- (1) 基本信息

企业名称: 苏州创越企业管理咨询合伙企业(有限合伙)

企业性质:有限合伙企业

执行事务合伙人: 陈英

成立日期: 2022年11月16日

出资额: 3,000 万元

注册地址:中国(江苏)自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区方园街 51 号一号楼 301

经营范围:一般项目:企业管理咨询;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

主要合伙人: 执行事务合伙人为公司董事陈英女士,有限合伙人分别有公司董事赵正堂先生、公司监事周斌先生、公司高级管理人员黄晓光先生、黄秀君女士、朱丽军先生、朱江峰先生、陈杨先生、骆星烁女士。

是否失信被执行人: 否

2、钟琼华

姓名: 钟琼华

性别: 男

国籍:中国

住所: 江苏省苏州市沧浪区

是否失信被执行人: 否

三、关联交易标的基本情况

1、基本情况

企业名称: 苏试宜特(上海)检测技术股份有限公司

企业性质:股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

法定代表人: 钟琼华

成立日期: 2002年05月22日

营业期限: 2002年05月22日至无固定期限

注册资本: 21,774.0179 万元

统一社会信用代码: 913100007385498174

注册地址: 上海市浦东新区金丰路 455 号 7 幢 C101 室

经营范围:许可项目:检验检测服务。(依法须经批准的项目,经相关部门 批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推 广;电子专用材料研发;机械设备租赁;货物进出口;技术进出口。(除依法须 经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

是否失信被执行人: 否

2、本次交易前后股权结构

序号	股东名称	本次交易前持股 比例(%)	本次交易后持股 比例(%)
1	苏州苏试试验集团股份有限公司	73.82	97.55
2	上海苏宜芯企业管理咨询合伙企业(有限合伙)	2.45	2.45
3	钟琼华	1.69	0.00
4	苏州创越企业管理咨询合伙企业(有限合伙)	1.78	0.00
5	苏州苏宜晶企业管理咨询合伙企业(有限合伙)	1.52	0.00
6	苏州苏宜华企业管理咨询合伙企业(有限合伙)	0.94	0.00
7	长三角产业创新二期(上海)私募投资基金合 伙企业(有限合伙)	4.24	0.00
8	欣长叁(苏州)投资合伙企业(有限合伙)	0.08	0.00

9	江苏高投毅达中小贰号创业投资合伙企业(有限合伙) (原名称:中小企业发展基金(江苏有限合伙贰号))	1.78	0.00
10	福州市榕金数字投资基金合伙企业(有限合伙)	0.59	0.00
11	海南苏崖巽风投资中心(有限合伙)	2.54	0.00
12	深圳淮茗创业投资合伙企业(有限合伙) (原名称:深圳淮茗投资合伙企业(有限合 伙))	0.51	0.00
13	上海镒源企业管理合伙企业(有限合伙)	1.69	0.00
14	无锡芯霖华创企业管理咨询合伙企业(有限合 伙)	1.36	0.00
15	苏州创元创业投资合伙企业(有限合伙)	1.44	0.00
16	海南优道新芯产业投资合伙企业(有限合伙)	0.42	0.00
17	宁波梅山保税港区新曦创业投资合伙企业(有限合伙)	0.93	0.00
18	门杰	1.95	0.00
19	严志勇	0.25	0.00
合并		100.00	100.00

3、最近一年及一期的主要财务数据

单位:万元

项目	2025年3月31日(未经审计)	2024年12月31日(经审计)
资产总额	96,450.72	98,150.74
负债总额	11,798.90	13,794.92
所有者权益	84,651.82	84,355.82
项目	2025年1-3月(未经审计)	2024 年度(经审计)
营业收入	7,055.55	32,022.67
净利润	296.00	5,032.59

四、交易定价政策及定价依据

根据江苏天健华辰资产评估有限公司出具的《苏试宜特(上海)检测技术股份有限公司小股东拟转让股权所涉及的苏试宜特(上海)检测技术股份有限公司

股东全部权益价值项目估值报告》(华辰咨字(2025)第 0014 号),目标公司 股东全部权益于 2025 年 3 月 31 日市场价值为 141,780.00 万元,双方在评估价基 础上经协商定价,确定标的股份对应股份转让价格总计为人民币 33.635.32 万元。

本次交易遵循了客观、公平、公允的定价原则,定价依据合理,不存在损害 公司及其他股东利益,特别是中小股东利益的情形。

五、交易协议的主要内容

经友好协商,各方达成的交易协议主要内容如下:

- 1、甲方(股权转让方):长三角产业创新二期(上海)私募投资基金合伙企业(有限合伙)、欣长叁(苏州)投资合伙企业(有限合伙)、江苏高投毅达中小贰号创业投资合伙企业(有限合伙)、福州市榕金数字投资基金合伙企业(有限合伙)、海南苏崖巽风投资中心(有限合伙)、深圳淮茗创业投资合伙企业(有限合伙)、上海镒源企业管理合伙企业(有限合伙)、无锡芯霖华创企业管理咨询合伙企业(有限合伙)、苏州创元创业投资合伙企业(有限合伙)、海南优道新芯产业投资合伙企业(有限合伙)、宁波梅山保税港区新曦创业投资合伙企业(有限合伙)、广波梅山保税港区新曦创业投资合伙企业(有限合伙)、苏州苏宜晶企业管理咨询合伙企业(有限合伙)、苏州苏宜华企业管理咨询合伙企业(有限合伙)、苏州创越企业管理咨询合伙企业(有限合伙)、
 - 2、乙方(股权受让方): 苏州苏试试验集团股份有限公司
 - 3、交易标的: 甲方合计所持有的苏试宜特 23.73%的股权。
- 4、交易金额及资金来源: 采用现金方式,资金来源为公司自筹资金总计人 民币 33,635.32 万元。
- 5、税费承担:因股份转让所产生的所有税费,由双方按有关法律法规各自 承担。甲方税款缴纳完毕后应向乙方提供相关纳税申报及完税凭证复印件。
 - 6、违约责任:

- (1)协议任何一方违反、或没有履行其在本协议中的陈述、保证、义务或 责任,即构成违约。
- (2)除协议特别约定,任何一方违反协议,致使对方承担任何费用、责任 或蒙受任何损失,违约方应就上述任何费用、责任或损失(包括但不限于因违约 而支付或损失的利息以及律师费)赔偿履约方。违约方向履约方支付的补偿金总 额应当与因该违约行为产生的损失相同,上述补偿包括履约方因履约而应当获得 的利益。
- 7、协议生效时间:自双方以及双方的法定代表人(委派代表)或授权代表签字并加盖公章之日起生效。

本次交易的具体事宜以最终签署的相关协议、合同或文件为准。

六、本次交易目的和对公司的影响

1、交易目的

本次交易事项是基于进一步完善公司整体战略布局的目的,结合苏试宜特的实际情况进行的股权结构优化,有利于释放组织潜能,增效运营。若顺利完成收购,公司对苏试宜特的持股比例将增加至 97.55%,能够进一步强化公司对核心业务的控制力,优化内部协同机制,增强盈利能力和综合竞争力。

2、对公司的影响

本次交易符合公司长期发展规划,交易定价公允、合理,本次收购资金来源于公司自筹资金,不会对公司财务及经营状况产生重大不利影响,不会导致公司合并报表范围变更,不存在损害公司及中小股东利益的情形。

本次收购股权暨关联交易不涉及人员安置、土地租赁、债务重组等情况,交易完成不涉及公司管理层人事变动。

七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

本年年初至披露日,除本次交易外,公司与上述关联方(包含受同一主体控

制或相互存在控制关系的其他关联人)未发生其他关联交易。

八、独立董事专门会议的审核意见

经公司独立董事专门会议审议:本次收购控股子公司少数股东股权暨关联交易事项,符合公司整体战略规划及控股子公司的发展需求,有利于提高经营决策效率。本次交易在各方平等协商的基础上进行,遵循自愿、公平和公开的原则,审议程序符合法律、法规及《公司章程》的规定,不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。因此,全体独立董事同意将该议案提交公司第五届董事会第十次会议审议。

九、备查文件

- 1、第五届董事会第十次会议决议;
- 2、第五届董事会独立董事第三次专门会议决议;
- 3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

苏州苏试试验集团股份有限公司董事会 2025年5月27日